
Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028062

III. Otras Resoluciones

Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo

3690	 Servicio Canario de Empleo.- Resolución de 24 de septiembre de 2020, de la 
Directora, por la que se resuelve el tercer período de la convocatoria de subvenciones 
del programa “Certifícate”, para el ejercicio 2019-2020, aprobada por Resolución 
de 8 de marzo de 2019, de la Presidenta. 

Examinadas las solicitudes del tercer período, presentadas por las Entidades interesadas en 
la concesión de una subvención de las convocadas a través de la Resolución de la Presidenta 
del Servicio Canario de Empleo, de fecha 8 de marzo de 2018 (extracto publicado en el BOC 
de 21.3.19), por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones con 
cargo al programa de incentivos a la contratación laboral de desempleados con certificado de 
profesionalidad “Certifícate”, para el ejercicio 2019-2020, resultan los siguientes

ANTECEDENTES 

I.- Mediante la Resolución de la Presidenta del Servicio Canario de Empleo, de fecha 8 
de marzo de 2019, citada, se procede a la aprobación de la convocatoria para la concesión de 
subvenciones con cargo al programa de incentivos a la contratación laboral de desempleados 
con certificado de profesionalidad, “Certifícate”, para el ejercicio 2019-2020. 

Las bases reguladoras del citado programa quedan establecidas en la Resolución de la 
Presidenta del Servicio Canario de Empleo, de 26 de junio de 2017, con un periodo de 
vigencia del 2017 al 2020 (BOC de 6.7.17).

II.- De conformidad con lo establecido en las bases reguladoras, en relación directa con 
el artículo 14.6 del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen 
general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, la convocatoria se 
ajustará al régimen de convocatoria abierta, de tal forma que el plazo de vigencia total de 
la convocatoria se distribuirá en periodos más cortos, dentro de los cuales los interesados 
podrán solicitar la subvención correspondiente, en función del tipo de contrato a suscribir, 
dentro de los límites establecidos en la propia convocatoria.

III.- En el presente caso, el tercer período de la convocatoria contempla los contratos 
laborales suscritos entre el 1 de octubre de 2019 y el 31 de diciembre de 2019, ambos 
inclusive.

Asimismo, el plazo establecido para presentar la correspondiente solicitud se extendió 
durante diez (10) días hábiles, a contar desde el primer día hábil del mes de enero 2020, 
habiéndose presentado el volumen de solicitudes que se recogen en el Anexo I de la presente 
Resolución.

IV.- Con fecha 7 de septiembre de 2020, se reunió el órgano colegiado al que se refiere 
el resuelvo 11º, punto 4, de las bases reguladoras, emitiéndose informe en el que queda de 
manifiesto que, existiendo crédito suficiente en el tercer periodo para atender a la totalidad 

Página 

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028063

de solicitudes a estimar en el mismo, no resulta necesario proceder a la baremación del 
conjunto de solicitudes, informe que se ha incorporado al expediente de referencia.

V.- Asimismo, de conformidad con la posibilidad prevista en el resuelvo 11º, punto 
4, de las bases reguladoras, en relación directa con lo establecido en el artículo 16.6 del 
Decreto 36/2009, cuando la propuesta de Resolución provisional a adoptar coincida en 
todos sus términos con el contenido de las solicitudes a estimar, se prescindirá del trámite 
de “Propuesta de Resolución provisional”, así como de la “aceptación de subvención”, 
dictándose directamente la “Resolución definitiva” de concesión de subvención, por parte 
del Director del Servicio Canario de Empleo.

En el presente caso, se dan todos los condicionantes para prescindir de tales trámites, 
dictándose directamente la presente Resolución definitiva de concesión de subvención.

VI.- De conformidad con lo establecido en el Acuerdo de Gobierno de 6 de octubre de 
2009, en desarrollo de las medidas de choque para la simplificación y reducción de cargas en 
la tramitación administrativa y mejora de la regulación, aprobadas por Resolución de 26 de 
septiembre de 2008 (BOC de 30.9.08), el presente programa de subvenciones se encuentra 
sometido al sistema de control basado en la modalidad de control financiero permanente.

A los citados antecedentes, les son de aplicación las siguientes

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera.- El órgano competente para adoptar la presente Resolución es la Dirección del 
Servio Canario de Empleo, de conformidad con lo establecido en el resuelvo 10º, punto 3, de 
la convocatoria, en relación directa con el resuelvo 11º, punto 4, de las bases reguladoras del 
programa, y con el artículo 9.2.c) de la Ley 12/2003, de 28 de abril, del Servicio Canario de 
Empleo, según redacción dada por la Ley 3/2011, de 18 de febrero (BOC de 2.3.11).

Segunda.- La presente Resolución se dicta al amparo de lo establecido en la Resolución 
de la Presidenta del Servicio Canario de Empleo, de fecha 26 de junio de 2017, por la 
que se aprueban las bases reguladoras del programa de incentivos a la contratación laboral 
“Certifícate”; en la Resolución del mismo órgano de fecha 8 de marzo de 2019, por la 
que se aprueba su convocatoria para el ejercicio 2019-2020; en el Decreto 36/2009, de 31 
de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Canarias (BOC de 8.4.09), modificado por el Decreto 5/2015, de 30 de enero 
(BOC de 9.2.15); en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE 
de 18.11.03), y en su Reglamento de Desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de julio (BOE de 25.7.06), así como en todas aquellas normas que las complementen 
o desarrollen.

Tercera.- Las subvenciones concedidas se financiarán con cargo a la siguiente aplicación 
presupuestaria del estado de gastos del Presupuesto del Servicio Canario de Empleo:

- 2020.241H.470.00.00 PILA 50400037 Oportunidades de empleo y fomento a la 
contratación, por importe de quinientos treinta y seis mil ciento cincuenta (536.150,00) euros.

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028064

De dicho presupuesto, el tercer período de la convocatoria, que se resuelve por medio de 
la presente, cuenta con un presupuesto de trescientos ochenta y nueve mil doscientos setenta 
y cinco (389.275,00) euros.

Cuarta.- Examinadas las solicitudes presentadas dentro del tercer período de la 
convocatoria, se ha constado que las recogidas en el Anexo II de la presente cumplen con los 
requisitos exigidos en las bases reguladoras y convocatoria, por lo que corresponde dictar 
resolución de concesión de subvención en su favor, si bien el abono efectivo de la misma 
quedará condicionado a la aportación, por parte del beneficiario, de la documentación exigida 
en las bases reguladoras y en la presente Resolución, de conformidad con el procedimiento 
establecido.

Quinta.- Existiendo presupuesto suficiente para atender a la totalidad de las solicitudes a 
estimar, no existe lista de reserva.

Sexta.- Asimismo, de conformidad con el procedimiento establecido, se aprueba el Anexo 
III, que contempla el volumen de solicitudes que no han obtenido subvención por incumplir 
alguno de los requisitos jurídico-formales exigidos en las bases reguladoras y convocatoria, 
consignándose, para cada caso, los motivos concretos que avalan tal denegación.

En base a lo expuesto, y en aplicación de la normativa legal vigente,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder una subvención a los interesados desglosados en el Anexo II de la 
presente, por los importes reflejados en el mismo.

Segundo.- La subvención se concede por la contratación de desempleados inscritos en el 
Servicio Canario de Empleo como demandantes de empleo en el momento de la contratación, 
que sean poseedores de un Certificado de Profesionalidad, según los requisitos establecidos 
en las bases reguladoras del programa Certifícate, y de conformidad con el compromiso de 
contratación manifestado por el beneficiario en el momento de la solicitud de subvención.

A este respecto, las características del contrato a suscribir por el beneficiario, según dicho 
compromiso, quedan desglosadas convenientemente en el Anexo II citado.

Tercero.- Se concede a los beneficiarios de subvención un plazo de diez (10) días hábiles, a 
contar desde el día siguiente al de notificación de la presente Resolución, para que, en el caso 
de no haberlo hecho con anterioridad, procedan a la contratación del desempleado poseedor 
de Certificado de Profesionalidad, según las características contractuales comprometidas 
en el momento de la solicitud y aporten, ante el Servicio Canario de Empleo, la siguiente 
documentación:

a) Copia del contrato del trabajador subvencionado, salvo que se haya prestado 
autorización para su consulta de oficio, por parte del Servicio Canario de Empleo. El contrato 
que se suscriba deberá responder a las características y requisitos expuestos por el interesado 
en el compromiso manifestado en el momento de la solicitud de subvención, y en ningún 

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028065

caso podrá presentar unas características, en cuanto a jornada laboral y tipo de contrato que, 
de haberse manifestado en el momento del compromiso, hubieran significado una cuantía de 
subvención inferior a la concedida.

El contrato deberá ser suscrito con un desempleado inscrito en el Servicio Canario de 
Empleo como demandante de empleo en el momento de la contratación, que sea poseedor 
de un Certificado de Profesionalidad.

b) Modelo de “Comunicación del hecho de la cofinanciación del contrato objeto de 
subvención”, a los efectos de acreditar el cumplimiento de las obligaciones en materia de 
información y publicidad. Esta comunicación podrá incorporarse dentro del contenido o 
cláusulas del contrato suscrito o, en su defecto, efectuarse conforme el modelo documental 
establecido como Anexo III de las bases reguladoras, debidamente cumplimentado.

c) “Informe de Plantilla media” emitido por la Seguridad Social, que comprenda el periodo 
de tres (3) meses anteriores a la fecha de la contratación del trabajador subvencionado. Este 
plazo de tres meses empezará a contar el mismo día de dicha contratación.

Cuarto.- Ello y no obstante lo anterior, alguna de las entidades beneficiarias ya ha 
procedido a la aportación, con anterioridad a la presente Resolución, de todo o parte 
de la documentación desglosada en el resuelvo anterior, y es por ello que en el Anexo 
II se concreta, para cada interesado, la documentación que se encuentra pendiente de 
aportación.

En el caso de no aportarse la misma, dentro del plazo señalado, o verificarse incumplimiento 
de cualquiera de los requisitos previos a la contratación o exigidos en las bases reguladoras, 
podrá quedar sin efecto el acto de concesión, previo requerimiento en tal sentido.

Quinto.- En el supuesto de solicitantes que actúen como personas jurídicas, y de 
conformidad con el artículo 14.2 de la LPACAP, la citada documentación deberá presentarse 
inexcusablemente de forma electrónica, a través de la sede electrónica del Servicio Canario 
de Empleo: https://sede.gobcan.es/empleo/.

Así como a través de los restantes registros electrónicos de cualquiera de los entes 
administrativos relacionados en el artículo 2.1 de la Ley 39/2015.

Sexto.- Una vez dictada la Resolución de concesión, acreditada la efectividad de las 
contrataciones objeto de subvención, con los requisitos previos exigidos, y aportada la 
documentación desglosada en el resuelvo tercero de la presente, se procederá al abono de la 
subvención concedida, en la cuenta corriente designada por el beneficiario.

El abono de la subvención se efectuará, en todo caso, previa acreditación de que el 
beneficiario se encuentra al corriente de sus obligaciones tributarias con la Hacienda 
Autonómica Canaria, la Agencia Tributaria Estatal y la Seguridad Social, y de que no es 
deudor por obligaciones de reintegro de subvención, obligaciones todas ellas, que serán 
verificadas de oficio por parte del Servicio Canario de Empleo.

boc-a-2020-211-3690

https://sede.gobcan.es/empleo/


Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028066

Séptimo.- De conformidad con las obligaciones y compromisos asumidos por el 
beneficiario, el contrato objeto de subvención deberá permanecer vigente durante todo el 
tiempo comprometido, según lo expuesto por el beneficiario en su solicitud, así como en el 
Anexo II a la presente Resolución.

A este respecto, resulta de aplicación lo dispuesto en los resuelvos 14º y 15º de las bases 
reguladoras del Programa Certifícate.

En el caso de proceder a la sustitución del trabajador subvencionado, se deberán cumplir 
los requisitos y exigencias establecidos en las bases reguladoras (resuelvo 15º de las bases 
reguladoras).

Octavo.- El interesado deberá cumplir con las obligaciones inherentes a la concesión 
de la presente subvención, según lo estipulado en las bases reguladoras (resuelvo 16º, entre 
otros), así como en el resto de la normativa de general y pertinente aplicación.

En particular, el beneficiario deberá mantener el nivel de plantilla media acreditado en 
el momento de la concesión de la subvención, durante todo el periodo de permanencia del 
trabajador objeto de subvención. 

Para ello, la empresa deberá aportar, ante el Servicio Canario de Empleo, una vez concluido 
el periodo de permanencia comprometido, un “Informe de Plantilla media” emitido por la 
Seguridad Social, que abarque todo el periodo de permanencia comprometido. 

El nivel de plantilla declarado, y que conste en dicho informe, deberá ser, al menos, igual 
al que consta en el informe de plantilla media aportado en el momento de la concesión y 
abono de la subvención, caso contrario, podrá acordarse el reintegro total de la subvención 
concedida, previa audiencia del interesado.

Noveno.- De conformidad con lo previsto en el resuelvo 5º, punto 3, de las bases 
reguladoras, en relación directa con el artículo 59.5 del Real Decreto 887/2006, el 
presupuesto del tercer periodo no aplicado, por no haberse agotado, y que asciende a un total 
de doscientos setenta y nueve mil novecientos sesenta y dos euros con cincuenta céntimos 
(279.962,50 euros) se traslada al cuarto período, acumulándose con el previsto para este. 

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse por 
la persona interesada recurso de alzada ante la Consejería de Economía, Conocimiento y 
Empleo, en el plazo de un mes, que se computará a partir del día siguiente a aquel en que 
tenga lugar la notificación y concluirá el mismo día en que se produjo la notificación en 
el mes de vencimiento, conforme a lo dispuesto en los artículos 30, 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente.

Las Palmas de Gran Canaria, a 24 de septiembre de 2020.- La Directora, Dunnia Rosa 
Rodríguez Viera.

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028067

A
N

E
X

O
 I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 T

O
T

A
L

 D
E

 S
O

L
IC

IT
A

N
T

E
S

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 C

O
N

 C
A

R
G

O
 A

L
 T

E
R

C
E

R
 P

E
R

IO
D

O
 D

E
 L

A
 C

O
N

V
O

C
A

T
O

R
IA

 2
01

9-
20

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 “

C
E

R
T

IF
IC

A
T

E
”

N
.º

 E
xp

.
N

o
m

b
re

 y
 A

p
el

lid
o

s
 d

el
 S

o
lic

it
an

te
/E

n
ti

d
ad

C
IF

S
o

lic
it

an
te

/E
n

ti
d

ad

01
/1

9
 (

3º
)

Y
A

S
M

IN
A

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 C

U
R

B
E

LO
**

*4
42

7*
*

02
/1

9
 (

3º
)

E
LY

 D
A

V
ID

 R
O

JA
S

 R
A

M
O

S
**

*5
67

3*
*

03
/1

9
 (

3º
)

C
E

N
P

O
L

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 S
.L

.
B

76
25

76
82

04
/1

9
 (

3º
)

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 F
A

C
T

O
R

IA
 D

E
 C

O
H

E
S

IO
N

 C
IU

D
A

D
 P

U
E

R
T

O
 IS

LA
S

 C
A

N
A

R
IA

S
G

76
6

91
25

2

05
/1

9
 (

3º
)

IN
F

O
C

A
N

A
 2

01
6

 S
.L

.
B

76
27

12
20

06
/1

9
 (

3º
)

C
E

N
T

R
O

 D
E

 E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
S

 P
O

LI
C

IA
LE

S
 S

.L
.

B
76

10
14

76

07
/1

9
 (

3º
)

G
A

LL
E

G
O

 Y
 P

A
E

Z
 C

O
N

S
U

LT
O

R
E

S
 S

.L
.

B
35

67
32

27

08
/1

9
 (

3º
)

F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
E

JI
A

S
 M

A
R

F
IL

 S
.L

.
B

76
81

37
73

09
/1

9
 (

3º
)

C
A

N
A

R
IA

S
 C

O
N

T
R

O
L 

R
A

D
IO

E
LE

C
T

R
IC

O
 S

.L
.

B
35

96
61

91

10
/1

9
 (

3º
)

D
A

N
IA

 M
A

R
IA

 Q
U

E
S

A
D

A
 V

E
R

A
**

*9
31

6*
*

11
/1

9
 (

3º
)

A
M

A
T

 M
U

LT
IA

S
IS

T
E

N
C

IA
 C

A
N

A
R

IA
S

 S
.L

.
B

76
53

38
68

12
/1

9
 (

3º
)

C
O

M
ID

A
S

 E
L

 C
O

R
R

A
L

 S
.L

.
B

76
31

65
79

13
/1

9
 (

3º
)

JA
M

O
N

 Y
 T

A
P

A
S

 E
L 

C
A

LL
A

O
 S

.L
.

B
76

78
74

07

14
/1

9
 (

3º
)

H
O

R
IC

A
N

 F
R

U
IT

S
 S

.L
.

B
76

16
58

28

15
/1

9
 (

3º
)

S
A

N
T

R
E

Y
 E

V
E

N
T

O
S

 2
01

8
 S

.L
.U

.
B

76
32

65
29

16
/1

9
 (

3º
)

C
U

N
D

O
Z

O
IL

A
 S

.L
.

B
76

64
04

24

17
/1

9
 (

3º
)

T
IN

IX
A

R
A

 P
E

R
E

Z
 M

O
N

T
E

S
D

E
O

C
A

**
*0

35
3*

*

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028068

18
/1

9
 (

3º
)

T
E

 S
A

LD
R

A
N

 L
A

S
 C

U
E

N
T

A
S

 S
.L

.
B

76
16

04
64

19
/1

9
 (

3º
)

LA
 S

E
R

E
T

A
 N

A
T

U
R

A
L

 S
.L

.
B

76
32

94
16

20
/1

9
 (

3º
)

T
E

R
R

A
B

E
A

C
H

 S
.L

.
B

35
47

35
86

21
/1

9
 (

3º
)

IC
H

IB
A

N
 S

.L
.

B
35

45
34

27

22
/1

9
 (

3º
)

C
O

N
T

R
O

LE
S

 E
X

T
E

R
N

O
S

 D
E

 C
A

LI
D

A
D

 S
.L

.
B

35
62

79
34

23
/1

9
 (

3º
)

M
A

R
IA

 N
IE

V
E

S
 C

A
R

D
E

N
E

S
 C

A
R

D
E

N
E

S
**

*5
11

5*
*

24
/1

9
 (

3º
)

S
O

G
E

V
E

S
P

A
 S

.L
.

B
76

06
44

01

25
/1

9
 (

3º
)

B
U

E
N

V
R

IE
 S

.L
.

B
76

08
82

69

26
/1

9
 (

3º
)

G
U

A
C

IM
A

R
A

 G
U

E
D

E
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
**

*5
62

6*
*

27
/1

9
 (

3º
)

C
A

 H
E

 S
.C

.P
.

B
76

34
00

41

28
/1

9
 (

3º
)

W
E

 D
IM

IT
R

O
V

A
 S

.L
.

B
76

30
61

09

29
/1

9
 (

3º
)

JO
S

E
 L

U
IS

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 L
E

O
N

**
*8

58
1*

*

30
/1

9
 (

3º
)

T
R

IT
O

N
 W

A
T

E
R

 T
E

C
H

N
O

LO
G

IE
S

 S
.L

.
B

35
30

34
45

31
/1

9
 (

3º
)

D
E

LI
A

 I
V

A
N

A
 L

IL
IA

N
A

 N
O

V
IE

L
LO

**
*5

06
2*

*

32
/1

9
 (

3º
)

N
A

H
U

N
 A

LE
M

A
N

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
**

*6
58

3*
*

33
/1

9
 (

3º
)

A
N

A
 V

A
N

E
S

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 P
E

Ñ
A

**
*0

21
6*

*

34
/1

9
 (

3º
)

H
U

A
N

G
 J

IN
C

H
A

I
**

*9
33

6*
*

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028069

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

S
 D

E
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

 C
O

N
 C

A
R

G
O

 A
L

 T
E

R
C

E
R

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

01
9-

20
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
A

 “
C

E
R

T
IF

IC
A

T
E

”,
  

Y
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

C
IÓ

N
 P

E
N

D
IE

N
T

E
D

E
 A

P
O

R
T

A
R

, 
E

N
 S

U
 C

A
S

O
, 

P
O

R
 C

A
D

A
 U

N
O

 D
E

 E
L

L
O

S
, 

C
O

N
 C

A
R

Á
C

T
E

R
 P

R
E

V
IO

 A
L

 A
B

O
N

O

N
.º

 E
xp

.
N

o
m

b
re

 y
 A

p
el

lid
o

s
 d

el
 

S
o

lic
it

an
te

 / 
E

n
ti

d
ad

 N
IF

 /
 C

IF
D

N
I T

ra
b

aj
ad

o
r 

T
ip

o
 d

e
co

n
tr

at
o

Jo
rn

ad
a

 
P

rá
ct

ic
as

en
 la

en
ti

d
ad

C
u

an
tí

a
 p

o
r

co
n

tr
at

o
C

u
an

tí
a

 t
o

ta
l

su
b

ve
n

ci
ó

n
D

o
cu

m
en

ta
c

ió
n

 a
  a

p
o

rt
ar

  p
o

r 
el

b
en

ef
ic

ia
ri

o

03
/1

9
 (

3º
)

C
E

N
P

O
L

 S
.L

.
B

76
2

57
68

2
**

*7
33

7*
*

T
em

po
ra

l 6
m

es
es

10
0

 %
S

I
3.

0
00

,0
0

 €
59

.5
00

,0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

**
*7

05
5*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*1

85
0*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*7

02
6*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*4

74
3*

T
em

po
ra

l 6
m

es
es

10
0

 %
S

I
3.

0
00

,0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

**
*4

86
5*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*5

03
0*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*0

64
4*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*2

37
3*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*3

81
9*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*5

31
1*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*6

67
9*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028070

**
*2

47
6*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*2

50
2*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*9

47
6*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*9

25
3*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*4

82
2*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*9

47
0*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*4

70
4*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

**
*7

43
9*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

N
O

2,
5

00
,0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

07
/1

9
 (

3º
)

G
A

L
L

E
G

O
 Y

 P
A

E
Z

 
C

O
N

S
U

L
T

O
R

E
S

 S
.L

.
B

35
6

73
22

7
**

*3
94

5*
*

In
de

fin
id

o
10

0%
5.

5
00

,0
0

 €
5.

50
0,

0
0

 €
N

o
 ti

en
e

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
e

nt
ac

ió
n

9/
19

 (
3º

)
C

A
N

A
R

IA
S

 C
O

N
T

R
O

L
  

R
A

D
IO

E
L

E
C

T
R

IC
O

 S
.L

.
B

35
9

66
19

1
**

*5
00

3*
*

In
de

fin
id

o
10

0%
5.

5
00

,0
0

 €
5.

50
0,

0
0

 €
N

o
 ti

en
e

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
e

nt
ac

ió
n

10
/1

9
 (

3º
)

D
A

N
IA

 M
A

R
IA

 
Q

U
E

S
A

D
A

 V
E

R
A

**
*9

3
16

**
**

*6
47

9*
*

T
em

po
ra

l 6
m

es
es

50
%

1.
2

50
,0

0
 €

1.
25

0,
0

0
 €

In
fo

rm
e

 d
e

 p
la

nt
ill

a
 m

ed
ia

18
/1

9
 (

3º
)

T
E

 S
A

L
D

R
A

N
 L

A
S

 
C

U
E

N
T

A
S

 S
.L

.
B

76
1

60
46

4
**

*4
93

9*
*

T
em

po
ra

l
6 

m
es

es
75

%
1.

8
75

,0
0

 €
1.

87
5,

0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

19
/1

9
 (

3º
)

L
A

 S
E

R
E

T
A

 N
A

T
U

R
A

L
B

76
3

29
41

6

**
*5

10
9*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
62

,5
%

1.
5

62
,5

0
 €

4.
06

2,
5

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*6

28
1*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0%
2.

5
00

,0
0

 €

20
/1

9
 (

3º
)

T
E

R
R

A
B

E
A

C
H

 S
.L

.
B

35
4

73
58

6
**

*6
15

6*
*

T
em

po
ra

l 1
2

m
es

es
50

%
1,

5
00

,0
0

 €
1.

50
0,

0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

21
/1

9
 (

3º
)

IC
H

IB
A

N
 S

.L
.

B
35

4
53

47
1

**
*0

27
9*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

13
.5

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028071

**
*1

50
3*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0
 %

S
I

3.
0

00
,0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n

**
*5

72
8*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0%
2.

5
00

,0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

**
*3

24
2*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0%
2.

5
00

,0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

**
*1

50
3*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0%
2.

5
00

,0
0

 €
N

o 
tie

ne
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

en
ta

ci
ó

n

22
/1

9
 (

3º
)

C
O

N
T

R
O

L
E

S
 E

X
T

E
R

N
O

S
 D

E
C

A
L

ID
A

D
 S

.L
.

B
35

6
27

93
4

**
*6

29
6*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
10

0%
2.

5
00

,0
0

 €
2.

50
0,

0
0

 €
N

o
 ti

en
e

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
e

nt
ac

ió
n

25
/1

9
 (

3º
)

B
U

E
N

V
R

IE
 S

.L
.

B
76

0
88

26
9

**
*6

27
4*

*
T

em
po

ra
l 1

2
m

es
es

50
%

1.
5

00
,0

0
 €

1.
50

0,
0

0
 €

N
o

 ti
en

e
 q

ue
 a

po
rt

ar
 d

oc
um

e
nt

ac
ió

n

28
/1

9
 (

3º
)

W
E

 D
IM

IT
R

O
V

A
 S

.L
.

B
76

3
06

10
9

**
*1

46
0*

*
T

em
po

ra
l 1

2
m

es
es

10
0%

3.
0

00
,0

0
 €

3.
00

0,
0

0
 €

N
o 

tie
ne

 q
ue

 a
po

rt
ar

 d
oc

um
en

ta
ci

ó
n.

31
/1

9
 (

3º
)

D
E

L
IA

 IV
A

N
A

 L
IL

IA
N

A
 

N
O

V
IE

L
L

O
**

*5
0

62
**

**
*2

57
8*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
75

%
si

2.
3

75
,0

0
 €

4.
12

5,
0

0
 €

 
In

fo
rm

e
 d

e
 p

la
nt

ill
a

 m
ed

ia

**
*4

53
7*

*
T

em
po

ra
l 6

m
es

es
50

%
si

1.
7

50
,0

0
 €

33
/1

9
 (

3º
)

A
N

A
 V

A
N

E
S

A
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 P
E

Ñ
A

**
*0

2
16

**
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

In
de

fin
id

o
10

0%
5.

5
00

,0
0

 €
5.

50
0,

0
0

 €
C

on
tr

at
o,

 a
ne

xo
 II

I 
y 

pl
an

til
la

 m
ed

ia

T
O

T
A

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 D
E

L
 3

º 
P

E
R

ÍO
D

O
38

9
.2

75
,0

0
 €

T
O

T
A

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 D
E

L
 3

º 
P

E
R

ÍO
D

O
 Q

U
E

 S
E

 O
T

O
R

G
A

10
9

.3
12

,5
0

 €

T
O

T
A

L
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 D
E

L
 3

º 
P

E
R

ÍO
D

O
 Q

U
E

 S
E

 T
R

A
S

L
A

D
A

 A
L

 4
º 

P
E

R
ÍO

D
O

E
n

 e
l e

je
rc

ic
io

 d
e

 la
 p

os
ib

ili
da

d
 p

re
vi

st
a

 e
n

 la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

ad
or

as
, 

el
 im

po
rt

e
 n

o
 o

to
rg

a
do

 e
n

 e
st

e
 p

er
ío

d
o,

 s
e 

tr
as

la
d

a
 a

l p
er

ío
d

o
 s

ig
ui

en
te

.
27

9
.9

62
,5

0
 €

N
o

ta
 Im

p
o

rt
an

te
, 

(c
o

m
ú

n
 a

 t
o

d
o

s
 lo

s
 b

en
ef

ic
ia

ri
o

s)
: 

-P
e
ri

o
d
o
s
 m

ín
im

o
s
  

d
e

 p
e
rm

a
n
e

n
c
ia

 d
e
l 

tr
a
b
a
ja

d
o
r 

s
u
b
v
e
n
c
io

n
a
d

o
 e

n
 l
a

 e
m

p
re

s
a

 b
e
n
e

fi
c
ia

ri
a
: 

In
d

e
fi

n
id

o
s
: 

2
 a

ñ
o
s
 /

 T
e
m

p
o

ra
le

s
: 

D
u
ra

n
te

 e
l 
ti
e
m

p
o

 d
e

 d
u
ra

c
ió

n
 d

e
l 

c
o
n
tr

a
to

 i
n
ic

ia
lm

e
n
te

 s
u
b
v
e
n
c
io

n
a
d

o
.

(R
e
s
u
e
lv

o
 4

º 
d
e

 l
a
s
 B

a
s
e
s
 R

e
g
u
la

d
o
ra

s
).

 
-E

l 
P

e
ri

o
d

o
 d

e
 p

e
rm

a
n
e
n
c
ia

 s
e

 c
o
m

p
u
ta

rá
 d

e
s
d

e
 l
a
 f
e
c
h
a

 d
e

 a
lt
a

 e
n

 l
a
 S

e
g

u
ri

d
a

d
 S

o
c
ia

l 
d
e
l 
c
o
n
tr

a
to

 s
u
b
v
e
n
c
io

n
a
d

o
.

-D
e
 n

o
 a

p
o
rt

a
rs

e
 l
a
 d

o
c
u
m

e
n
ta

c
ió

n
 e

x
ig

id
a

 e
n

 e
l 
c
u
a
d
ro

 a
n
te

ri
o
r,

 d
e
n
tr

o
 d

e
l 
p
la

z
o

 c
o
n
c
e

d
id

o
, 

p
o
d
rá

 q
u
e
d

a
r 

s
in

 e
fe

c
to

 e
l 
a
c
to

 d
e

 c
o
n
c
e
s
ió

n
, 

p
re

v
io

 r
e
q
u
e
ri

m
ie

n
to

 (
R

e
s
u
e
lv

o
 1

1
º,

 p
u
n
to

 8
, 

d
e

 l
a
s
 B

a
s
e
s
)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028072

A
N

E
X

O
 II

I
R

E
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D

E
L

 T
E

R
C

E
R

 P
E

R
ÍO

D
O

 D
E

 L
A

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 2

01
9-

20
2

0
 Q

U
E

 H
A

N
 Q

U
E

D
A

D
O

 D
E

N
E

G
A

D
A

S
, P

O
R

 IN
C

U
M

P
L

IM
IE

N
T

O
 D

E
 A

L
G

U
N

O
 D

E
 L

O
S

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

JU
R

ÍD
IC

O
-F

O
R

M
A

L
E

S
 E

X
IG

ID
O

S
  

E
N

 L
A

S
 B

A
S

E
S

 R
E

G
U

L
A

D
O

R
A

S
, 

Y
 D

E
M

Á
S

 N
O

R
M

A
T

IV
A

 A
P

L
IC

A
B

L
E

, 
C

O
N

 I
N

D
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

L
 M

O
T

IV
O

 D
E

 I
N

C
U

M
P

L
IM

IE
N

T
O

.

N
.º

 E
xp

.
N

o
m

b
re

 y
 A

p
el

lid
o

s
 d

el
 S

o
lic

it
an

te
 /E

n
ti

d
ad

 N
IF

 /
 C

IF
C

au
sa

/s
 d

e
  d

en
eg

ac
ió

n
/i

n
cu

m
p

lim
ie

n
to

01
/1

9
 (

3º
)

Y
A

S
M

IN
A

 H
E

R
A

N
D

E
Z

 C
U

R
B

E
L

O
**

*4
4

27
**

•
La

  
tr

ab
aj

ad
or

a
 c

on
tr

at
ad

a
  

no
 h

a
 o

bt
e

ni
d

o
 e

l r
ec

on
oc

im
ie

nt
o

 d
el

 C
er

tif
ic

ad
o

 d
e

 P
ro

fe
si

on
al

id
a

d
 e

n
 e

l
m

om
en

to
 d

e
 la

 c
on

tr
at

ac
ió

n
.

•
N

o
 a

po
rt

a
 c

er
tif

ic
ad

o
 d

e
 e

st
ar

 a
l c

or
rie

nt
e

 c
on

 la
s 

ob
lig

ac
io

ne
s 

tr
ib

ut
ar

ia
s 

de
 la

 A
ge

nc
ia

 T
ri

bu
ta

ri
a

 
C

an
ar

ia
.

2/
19

 (
3º

)
E

L
Y

 D
A

V
ID

 R
O

J
A

S
 R

A
M

O
S

**
*5

6
73

**

•
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o
 d

el
 R

es
ue

lv
o

 C
ua

rt
o

 A
pa

rt
a

do
 9

º 
de

 la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

a
do

ra
s,

 R
es

ol
uc

ió
n

 d
e

 la
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 E

m
pl

eo
 d

e
 2

6
 d

e
 J

un
io

 d
e

 2
01

7
. 

( 
B

O
C

  d
e

 0
6/

07
/2

0
17

).
 (

 E
l 

tr
ab

aj
a

do
r 

co
nt

ra
ta

d
o

 n
o

 p
ue

d
e

 h
ab

er
 te

ni
d

o
 u

na
 r

el
ac

ió
n

 la
bo

ra
l c

on
 la

 m
is

m
a 

em
pr

es
a,

 e
n

 lo
s 

se
is

 
(6

) 
m

es
es

 in
m

ed
ia

ta
m

en
te

 a
nt

er
io

re
s 

a 
la

 c
on

tr
at

ac
ió

n
 o

bj
et

o
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n)
.

03
/1

9
 (

3º
)

C
E

N
P

O
L

 S
E

G
U

R
ID

A
D

 S
.L

.
B

76
2

57
68

2
•

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o

 d
el

 R
es

ue
lv

o
 C

ua
rt

o
 A

pa
rt

a
do

 3
º 

de
 la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
a

do
ra

s 
, 

R
es

ol
uc

ió
n

 d
e

 la
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 E

m
pl

eo
 d

e
 2

6
 d

e
 J

un
io

 d
e

 2
01

7
. 

(B
O

C
 0

6/
07

/2
01

7)
. 

B
aj

a
 d

e
 lo

s 
tr

ab
aj

a
do

re
s 

R
.A

.O
.M

. 
y 

K
.D

.S
.O

.

04
/1

9
 (

3º
)

A
S

O
C

IA
C

IO
N

 F
A

C
T

O
R

IA
 D

E
 C

O
H

E
S

IO
N

C
IU

D
A

D
 P

U
E

R
T

O
 I

S
L

A
S

 C
A

N
A

R
IA

S
G

76
69

12
52

•
 I

nc
um

pl
im

ie
nt

o
 d

e
 R

es
ue

lv
o

 T
er

ce
ro

 A
pa

rt
a

do
 1

º 
de

 la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

a
do

ra
s 

, 
 R

es
ol

uc
ió

n
 d

e
 la

 
P

re
si

de
nc

ia
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

C
an

ar
io

 d
e

 E
m

pl
eo

 d
e

 2
6

 d
e

 J
un

io
 d

e
 2

01
7

. 
( 

B
O

C
  d

e
 0

6/
07

/2
0

17
).

(c
ua

nd
o

 e
s 

as
oc

ia
ci

ó
n)

.

05
/1

9
 (

3º
)

IN
F

O
C

A
N

A
 2

0
1

6
 S

.L
.

B
76

2
71

22
0

•
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o
 d

el
 R

es
ue

lv
o

 S
ép

tim
o

 d
e

 la
 R

es
ol

uc
ió

n
 d

e
 la

 P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 

E
m

pl
eo

 d
e

 fe
ch

a
  8

 d
e

 m
ar

zo
 d

e
 2

01
9

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
ap

ru
e

ba
 la

 c
on

vo
ca

to
ri

a.
 S

ol
ic

itu
d

 p
re

se
nt

a
da

 
fu

er
a

 d
e

 p
la

zo
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028073

06
/1

9
 (

3º
)

C
E

N
T

R
O

 D
E

 E
N

S
E

Ñ
A

N
Z

A
S

 P
O

L
IC

IA
L

E
S

S
.L

.
B

76
1

01
47

6
•

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o

 d
el

 R
es

ue
lv

o
 C

ua
rt

o
 A

pa
rt

a
do

 3
º 

de
 la

s 
B

as
es

 R
eg

ul
a

do
ra

s 
, 

R
es

ol
uc

ió
n

 d
e

 la
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 E

m
pl

eo
 d

e
 2

6
 d

e
 J

un
io

 d
e

 2
01

7
. 

(B
O

C
 0

6/
07

/2
01

7)
. 

B
A

JA
 D

E
L 

T
R

A
B

A
JA

D
O

R
 S

.M
.J

.

08
/1

9
 (

3º
)

F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
E

J
IA

S
 M

A
R

F
IL

 S
.L

.
B

76
8

13
77

3
•

S
e

 le
 ti

en
e

 p
or

 d
es

is
tid

o
 d

e
 s

u 
so

lic
itu

d
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n
. 

N
o

 c
on

te
st

a
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

 d
e

 
do

cu
m

e
nt

ac
ió

n
.

11
/1

9
 (

3º
)

A
M

A
T

 M
U

L
T

IA
S

IS
T

E
N

C
IA

  
C

A
N

A
R

IA
S

 

S
.L

.
B

76
5

33
86

8
•

S
e

 le
 ti

en
e

 p
or

 d
es

is
tid

o
 d

e
 s

u 
so

lic
itu

d
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n
. 

N
o

 c
on

te
st

a
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

 d
e

 
do

cu
m

e
nt

ac
ió

n
.

12
/1

9
 (

3º
)

C
O

M
ID

A
S

 E
L

 C
O

R
R

A
L

 S
.L

.
B

76
3

16
57

9
•

S
e

 le
 ti

en
e

 p
or

 d
es

is
tid

o
 d

e
 s

u 
so

lic
itu

d
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n
. 

N
o

 c
on

te
st

a
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

 d
e

 
do

cu
m

e
nt

ac
ió

n
.

13
/1

9
 (

3º
)

 J
A

M
O

N
 Y

 T
A

P
A

S
 E

L
 C

A
L

L
A

O
 S

.L
.

B
76

7
87

40
7

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

14
/1

9
 (

3º
)

H
O

R
IC

A
N

 F
R

U
IT

S
 S

.L
.

B
76

1
65

82
8

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

15
/1

9
 (

3º
)

S
A

N
T

R
E

Y
 E

V
E

N
T

O
S

 2
0

1
8

 S
.L

.U
.

B
76

3
26

52
9

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028074

16
/1

9
 (

3º
)

C
U

N
D

O
Z

O
IL

A
 S

.L
.

B
76

6
40

42
4

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

17
/1

9
 (

3º
)

T
IN

IX
A

R
A

 P
E

R
E

Z
 M

O
N

T
E

S
D

E
O

C
A

**
*0

3
53

**
•

S
e

 le
 ti

en
e

 p
or

 d
es

is
tid

o
 d

e
 s

u 
so

lic
itu

d
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n
. 

N
o

 c
on

te
st

a
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

 d
e

 
do

cu
m

e
nt

ac
ió

n
.

23
/1

9
 (

3º
)

M
A

R
IA

 N
IE

V
E

S
 C

A
R

D
E

N
E

S
 C

A
R

D
E

N
E

S
**

*5
1

15
**

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

24
/1

9
 (

3º
)

S
O

G
E

V
E

S
P

A
 S

.L
.

B
76

0
64

40
1

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

26
/1

9
 (

3º
)

G
U

A
C

IM
A

R
A

 G
U

E
D

E
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
**

*5
6

26
**

•
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o
 d

el
 R

es
ue

lv
o

 C
ua

rt
o

 A
pa

rt
a

do
 7

º 
de

 la
s 

B
as

es
 R

eg
ul

a
do

ra
s,

  
R

es
ol

uc
ió

n
 d

e
 la

 
P

re
si

de
nc

ia
 d

el
 S

er
vi

ci
o 

C
an

ar
io

 d
e

 E
m

pl
eo

 d
e

 2
6

 d
e

 J
un

io
 d

e
 2

01
7

. 
( 

B
O

C
  d

e
 0

6/
07

/2
0

17
).

(L
os

 
co

nt
ra

to
s 

de
be

rá
n

 s
er

 s
us

cr
ito

s 
co

n
 p

er
so

n
as

 d
es

em
pl

e
ad

as
 in

sc
ri

ta
s 

en
 e

l S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 

E
m

pl
eo

 c
om

o 
de

m
an

d
an

te
s 

de
 e

m
pl

eo
 e

n
 e

l m
om

en
to

 d
e

 la
 c

on
tr

at
ac

ió
n,

 y
 q

ue
 h

ay
an

 o
bt

e
ni

do
 e

l 
re

co
no

ci
m

ie
nt

o
 d

e
 u

n
 C

er
tif

ic
ad

o
 d

e
 P

ro
fe

si
on

al
id

a
d,

 c
on

fo
rm

e
 la

 le
gi

sl
ac

ió
n

 a
pl

ic
ab

le
, 

co
n

 c
ar

ác
te

r 
pr

ev
io

 a
 la

 c
on

tr
at

ac
ió

n.
).

•
N

o
 a

po
rt

a
 in

fo
rm

e
 d

e
 p

la
nt

ill
a

 m
ed

ia
 r

eq
ue

ri
d

o
 (

m
al

 fe
ch

as
)

27
/1

9
 (

3º
)

C
A

 H
E

 S
.C

.P
.

B
76

3
40

04
1

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690



Boletín Oficial de Canarias núm. 211

https://sede.gobcan.es/boc

Jueves 15 de octubre de 202028075

29
/1

9
 (

3º
)

J
O

S
E

 L
U

IS
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

E
O

N
**

*8
5

81
**

•
S

e
 le

 ti
en

e
 p

or
 d

es
is

tid
o

 d
e

 s
u 

so
lic

itu
d

 d
e

 s
ub

ve
nc

ió
n

. 
N

o
 c

on
te

st
a

 a
l r

eq
ue

ri
m

ie
nt

o
 d

e
 

do
cu

m
e

nt
ac

ió
n

.

30
/1

9
 (

3º
)

T
R

IT
O

N
 W

A
T

E
R

 T
E

C
H

N
O

L
O

G
IE

S
 S

.L
.

B
35

3
03

44
5

•
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o
 d

el
 R

es
ue

lv
o

 S
ép

tim
o

 d
e

 la
 R

es
ol

uc
ió

n
 d

e
 la

 P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 

E
m

pl
eo

 d
e

 fe
ch

a
  8

 d
e

 m
ar

zo
 d

e
 2

01
9

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
ap

ru
e

ba
 la

 c
on

vo
ca

to
ri

a.
 S

ol
ic

itu
d

 p
re

se
nt

a
da

 
fu

er
a

 d
e

 p
la

zo
.

32
/1

9
 (

3º
)

N
A

H
U

N
 A

L
E

M
A

N
 H

E
R

N
A

N
D

E
Z

**
*6

5
83

**
•

S
e

 le
 ti

en
e

 p
or

 d
es

is
tid

o
 d

e
 s

u 
so

lic
itu

d
 d

e
 s

ub
ve

nc
ió

n
. 

N
o

 c
on

te
st

a
 a

l r
eq

ue
ri

m
ie

nt
o

 d
e

 
do

cu
m

e
nt

ac
ió

n
.

34
/1

9
 (

3º
)

H
U

A
N

G
 J

IN
C

H
A

I
**

*9
3

36
**

•
In

cu
m

pl
im

ie
nt

o
 d

el
 R

es
ue

lv
o

 S
ép

tim
o

 d
e

 la
 R

es
ol

uc
ió

n
 d

e
 la

 P
re

si
de

nc
ia

 d
el

 S
er

vi
ci

o 
C

an
ar

io
 d

e
 

E
m

pl
eo

 d
e

 fe
ch

a
  8

 d
e

 m
ar

zo
 d

e
 2

01
9

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
ap

ru
e

ba
 la

 c
on

vo
ca

to
ri

a.
 S

ol
ic

itu
d

 p
re

se
nt

a
da

 
fu

er
a

 d
e

 p
la

zo
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

D
U

N
N

IA
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
IE

R
A 

- D
IR

EC
TO

R
/A

ES
TE

FA
N

IA
 M

O
R

C
IL

LO
 D

O
R

TA
 - 

SU
BD

IR
EC

TO
R

/A
  D

E 
FO

R
M

AC
IO

N
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

23
:3

6
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
1:

22
:4

4
Es

te
 d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 re
gi

st
ra

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

:
R

ES
O

LU
C

IO
N

 - 
N

º: 
63

97
 / 

20
20

 - 
To

m
o:

 1
 - 

Li
br

o:
 6

04
 - 

Fe
ch

a:
 2

4/
09

/2
02

0 
12

:2
9:

09
Fe

ch
a:

 2
4/

09
/2

02
0 

- 1
2:

29
:0

9

En
 la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//s
ed

e.
go

bc
an

.e
s/

se
de

/v
er

ifi
ca

_d
oc

 p
ue

de
 s

er
 c

om
pr

ob
ad

a 
la

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
, m

ed
ia

nt
e 

el
 n

úm
er

o 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 s

ig
ui

en
te

:
0
W
2
W
q
f
z
o
x
_
y
5
a
Z
1
O
X
9
X
J
D
H
Z
X
V
H
1
2
5
K
G
F
I

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 d

es
ca

rg
ad

o 
el

 0
1/

10
/2

02
0 

- 1
3:

31
:3

5

boc-a-2020-211-3690


